
 

 

Notat til efterfølgende orientering af Folketingets Euro-

paudvalg samt relevante specialudvalg 
 

Europa-Kommissionen har ved åbningsskrivelse nr. 2020/4003 af 14. maj 2020 rettet 

henvendelse til Danmark, idet Kommissionen er af den opfattelse, at det forhold, at Dan-

mark beskatter udbytter, der udbetales til almenvelgørende foreninger, der er etableret i 

en anden EU-medlemsstat eller i en EØS-stat med 22 pct., mens udbytte, der udbetales til 

hjemmehørende almenvelgørende foreninger, er fritaget for beskatning, udgør en uberet-

tiget forskelsbehandling af ikke-hjemmehørende almenvelgørende foreninger og derfor er 

i strid med artikel 63 i TEUF og EØS-aftalens artikel 40. 

 

Den tidligere regering har – i forbindelse med Kommissionens forespørgsel via EU pilot 

8772/16/TAXU (EUP 2016/8772) til Danmark om samme problemstilling – anerkendt, 

at dette forhold udgør en restriktion, der ikke er forenelig med EU-retten, og at lovgiv-

ningen på området vil blive ændret. Regeringen er ligeledes enig i Kommissionens vurde-

ring og anerkender dermed også, at reglerne ikke er forenelige med EU-retten, og at lov-

givningen derfor snarest muligt vil blive søgt ændret. 

 

Derfor indgår den nødvendige ændring af reglerne i et lovforslag, der planlægges fremsat 

inden årets udgang, nærmere præcist Dec. I. Lovforslaget vil blive sendt i ekstern høring 

forud for fremsættelsen i Folketinget.  

 

Efter lovforslaget foreslås både danske og udenlandske almenvelgørende foreninger frita-

get for udbyttebeskatning. Herved sikres, at den danske beskatning af almenvelgørende 

foreninger er forenelig med EU-retten. 

 

Regeringen har besvaret Kommissionens åbningsskrivelse i overensstemmelse med det 

ovenfor anførte. 
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